Boletin Oficial de Aragoén 06/06/2017

JUSTICIA DE ARAGON

RESOLUCION del 23 de mayo de 2017, del Justicia de Aragén, por la que se adjudica la
beca convocada para el estudio del Ordenamiento Juridico Aragonés.

1.° Por Resolucién de esta Institucion, de 29 de marzo de 2017, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 69, de 10 de abril de 2017, se convocé una beca para el
estudio del Ordenamiento Juridico Aragonés.

2.° Una vez concluido el plazo para la presentacion de instancias, de acuerdo con lo pre-
visto en la Base séptima de la convocatoria, el dia 22 de mayo 2017 se constituyo el
Tribunal de Seleccién al objeto de valorar los méritos de los solicitantes.

3.° El Tribunal establecié como méritos a considerar, de acuerdo con el tenor literal de la
Base sexta de la resolucién de convocatoria, la media obtenida de las calificaciones de
las asignaturas recogidas en el anexo de la misma, de acuerdo con el siguiente ba-

remo:

I O7= 1o F= =1 o] o] oY= Lo o 100 1 punto.
- Cada NOtaDIE......coiii e 2 puntos.
- Cada sobresaliente ... 3 puntos.
- Cada matricula de NONOT.........ooiiii e 4 puntos.

En caso de empate de puntuaciones, se resolvera en favor de aquel solicitante que
haya obtenido una puntuacién media mas alta en las asignaturas de Derecho Civil y
Derecho Administrativo, por ser éstas las dos materias de mas interés para los trabajos
de investigacion a realizar en la Institucion. Si, no obstante, persiste el empate, se re-
solvera a favor de aquel solicitante que haya obtenido mayor cociente de matriculas de
honor entre todas las asignaturas valoradas.

La beca podréa ser declarada desierta en el caso de que ningun aspirante obtenga 2

puntos.

4.° Realizada la valoracién de los méritos alegados y justificados, se obtuvo el siguiente
resultado:
- D.2 Antonia Rosa CaballEro ..........ccoouuiiiieiiie e 2,33 puntos.
- D. Ramon Castillo MUICIEQO ...eeevieiieeeiiiieieie e 1,92 puntos.

5.° El Tribunal de Selecciodn, a la vista de los resultados obtenidos, determiné que la beca
convocada debia corresponder al siguiente solicitante:
-D.2Antonia Rosa Caballero ...........coooviieeeeeee e 2,33 puntos.
Por todo lo expuesto, de acuerdo con la propuesta realizada por el Tribunal de Selec-
cion y en virtud de las competencias que me atribuye el articulo 35, apartado 3 del
Reglamento de Organizacion y Funcionamiento del Justicia de Aragon, he resuelto:

Unico.— Conceder la beca para el estudio del Ordenamiento Juridico Aragonés a la si-
guiente aspirante:

-D.2 Antonia Rosa Caballero ...........ooooueeiiiiiieee e 2,33 puntos.

La presente resolucion pone fin a la via administrativa. Contra la misma podra interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragon en el plazo de dos meses a contar desde el dia si-
guiente a la fecha de su publicacion. No obstante, los interesados podran optar por interponer
contra la misma, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Justicia de Aragoén, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion. Todo ello sin perjuicio
de que los interesados puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen pro-
cedente.

Zaragoza, 23 de mayo de 2017.

El Justicia de Aragén,
FERNANDO GARCIA VICENTE

13391

csv: BOA20170606013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/731/2017, de 23 de mayo, por la que se modifica puntualmente la Orden PRE/571/2016, de 13 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón, para su aplicación a las subve


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/732/2017, de 17 de mayo, por la que se procede al cese y nombramiento de una vocal del Consejo de Industria de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/733/2017, de 19 de mayo, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Consejo Consultivo de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2017, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta Parcial de Empleo Público correspondiente al año 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/734/2017, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, el Depar
	ORDEN PRE/735/2017, de 17 de mayo, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de dos fincas urbanas pertenecientes al Ayuntamiento de Villarluengo.
	ORDEN PRE/736/2017, de 18 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Plenas, Lagata, Samper del Salz y Moneva y la constitución
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los muni

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/737/2017, de 5 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 11 de abril de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se ratifica el Plan Marco para la integración efectiva de la prevención de riesgos laborales y la promoción de la salud en 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/738/2017, de 17 de mayo, por la que se convoca y regula el procedimiento de adjudicación de plazas en las Residencias Juveniles del Gobierno de Aragón, para el curso escolar 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/739/2017, de 15 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 25 de abril de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Grado en Administración y Dirección de Empresas por la Universidad de Zaragoza, para e
	ORDEN IIU/740/2017, de 15 de mayo, por la que se publica el Acuerdo de 25 de abril de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Máster Universitario en Investigación en Filosofía por la U

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN del 23 de mayo de 2017, del Justicia de Aragón, por la que se adjudica la beca convocada para el estudio del Ordenamiento Jurídico Aragonés.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN del Gerente del Sector de Alcañiz del Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato para la realización de TACs en instalaciones móviles en pacientes del Hospital de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de reactivos y material necesario para la realización

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza por la que se anuncia la licitación del contrato 00017-2017.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Turolense Formación, S.L. a celebrar en Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, S.L. a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE ISABENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Isabena, relativo a solicitud autorización construcción en suelo no urbanizable y licencia ambiental actividades clasificadas.




